
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

22 de junho de 2021

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 007/2021

CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, ESTADO DA 
BAHIA, inscrita no CNPJ sob Nº 14.645.717/0001-03, com sede na Rua Coronel Gugé, nº 150, 
Centro, Vitória da Conquista - Bahia. 

CONTRATADA: CRISTIANE ANDRADE DOS SANTOS DIAS 65636520506, pessoa jurí-
dica de direito privado, estabelecida na Praça do Gil Moreira, nº 554, Térreo Anexo, Recreio 
- Vitória da Conquista, Bahia, CEP 45020-360, inscrita no CNPJ sob n.º 22.866.994/0001-66, 
representada neste ato por seu proprietário o(a) Sr.(ª) Cristiane Andrade Dos Santos Dias, 
brasileira, RG n.º 04.267.507-30, expedida pela SSP/BA, residente e domiciliado na cidade de 
Vitória da Conquista-BA.

OBJETO: Aquisição de aparelhos telefônicos celulares, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Termo de referência do Edital.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  4.4.9.0.52.00.000 – Equipamentos e Material Permanente. 
VALOR: R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais).

VIGÊNCIA: 21 de junho de 2021 a 21 de dezembro de 2021.

PROCESSO LICITATÓRIO 007/2021: PREGÃO PRESENCIAL 002/2021 FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93

Vitória da Conquista, 21 de junho de 2021.

Luis Carlos Batista de Oliveira
Presidente do

Legislativo Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021

O Presidente da Câmara Municipal De Vitória Da Conquista – CMVC, tendo em vista a 
realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial nº. 002/2021, referente 
ao processo licitatório nº. 007/2021, destinado a aquisição de aparelhos telefônicos celulares, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de referência do Edital 
da Câmara Municipal de Vitória da Conquista,

CONSIDERANDO que as propostas adjudicadas pelo pregoeiro estão em conformidade 
com os preços praticados no mercado; 

CONSIDERANDO o teor da Comunicação Interna da PROJUR nº 07/2021, que opina no 
sentido da homologação do certame e que deve ser considerado como parte integrante deste 
termo de homologação;

CONSIDERANDO a premente necessidade do objeto do certame por parte da Câmara 
Municipal e, ainda, a supremacia e indisponibilidade do interesse público;

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o processo licitatório de nº 007/2021, pregão presencial 002/2021 e ra-
tificar a adjudicação de seu objeto à Licitante: CRISTIANE ANDRADE DOS SANTOS DIAS 
65636520506, nos termos constantes na Ata da Sessão Pública do certame, pelo valor de R$ 
41.000,00 (quarenta e um mil reais).

Vitória da Conquista- Bahia, 18 de junho de 2021.

Luis Carlos Batista Oliveira
Presidente da CMVC


